
Nr. 6858
20 april

2011

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

8 april 2011, nr. 2011-2000031222, tot vaststelling van een verhoogd 

subsidieplafond ten behoeve van de afhandeling van aanvragen op voet van 

de Tijdelijke subsidieregeling maatwerkadviezen voor woningen

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met derde lid, van de Wet milieubeheer,

Besluit:

Artikel 1 

Bij de afhandeling van aanvragen om subsidie op grond van de Tijdelijke subsidieregeling maatwerk-
adviezen voor woningen geldt voor 2010 een, op 15 december 2010 uitgeput zijnd, subsidieplafond 
van € 10.676.000,–.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 15 december 2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 april 2011

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 6858 20 april 2011



TOELICHTING 

De Tijdelijke subsidieregeling maatwerkadviezen voor woningen was in 2010 zeer succesvol. Daarom 
is in december 2010 besloten het subsidiebudget voor die regeling te verhogen met € 1.176.000,–. Dat 
is ten laste gegaan van elders op de WWI-begroting nog beschikbare middelen. Aan dat besluit lag 
mede ten grondslag dat alle subsidies ten goede zouden blijven komen aan huishoudens die kosten 
maken voor het laten opstellen van een maatwerkadvies. Die verhoging, en de kort daarna optredende 
uitputting, van dat subsidiebudget zijn beide met deze regeling geformaliseerd. De op deze wijze 
gebundelde bekendmaking van die verhoging en uitputting zorgt voor maximale duidelijkheid 
daarover.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2011 nr. 6858 20 april 2011


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 8 april 2011, nr. 2011-2000031222, tot vaststelling van een verhoogd subsidieplafond ten behoeve van de afhandeling van aanvragen op voet van de Tijdelijke subsidieregeling maatwerkadviezen voor woningen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


